



Łódź, dn. 26 kwietnia 2023 r.

**Pan
Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radny Rady Miejskiej w
Łodzi**

Sekretarz Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 14
fax: +48 (42) 638 42 17
e-mail: lckm@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

W odpowiedzi na zapytanie Pana Radnego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, dotyczące udzielenia informacji w sprawie wynagrodzeń zarządów i rad nadzorczych wraz z podaniem liczebności organów w spółkach z większościovym udziałem Miasta Łodzi lub większościovym udziałem innych miejskich spółek wraz z ich odniesieniem do widełek ustawowych wynikających z przepisów ustawy o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami z dnia 9 czerwca 2016 roku o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami (Dz.U. 2020.1907 tj.) (zwanej dalej: Ustawą) przekazuję następujące informacje:

Miasto Łódź posiada udziały w 17 Spółkach, z czego w 15 udział większościovym, w tym 1 w upadłości likwidacyjnej. W Spółkach tych (poza spółką w upadłości likwidacyjnej) do organów zarządzających, obecnie, powołane są łącznie 24 osoby, w tym 1 osoba wskazana przez Województwo Łódzkie, a do organów nadzorczych 60 osób, w tym 53 osoby wskazane przez Prezydenta Miasta Łodzi. Wykaz spółek z kapitałowym udziałem Miasta Łodzi, wraz ze składem osobowym Zarządów i Rad Nadzorczych dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi. Ponadto na stronie tej dostępne są uchwały podjęte przez Zgromadzenia Wspólników określające zasady wynagradzania członków Zarządu i Rad Nadzorczych poszczególnych Spółek, w których wskazane zostały, zgodnie z Ustawą: kwoty miesięcznego wynagrodzenia stałego i procent możliwego do uzyskania raz do roku wynagrodzenia zmiennego.

Zgodnie z Ustawą, część stałą wynagrodzenia członka organu zarządzającego ustala się z uwzględnieniem skali działalności spółki, w szczególności wartości jej aktywów, osiągniętych przychodów z działalności operacyjnej i finansowej oraz wielkości zatrudnienia. Mając na uwadze wskazane w ustawie parametry, wynagrodzenie stałe organów Spółek z większościovym udziałem Miasta Łodzi winno zawierać się w przedziale:

1. dla Członków Zarządu od 1-3 krotności, a dla członków Rady Nadzorczej do 0,5 krotności podstawy wymiaru, tj. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2016 roku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu

- Statystycznego w przypadku Łódzkiego Centrum Filmowego sp. z o.o. i Łódzkich Inwestycji sp. z o.o.;
2. dla Członków Zarządu od 2-4 krotności, a dla członków Rady Nadzorczej do 0,75 krotności podstawy wymiaru, tj. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2016 roku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w przypadku: WTBS sp. z o.o., Aqua Park Łódź sp. z o.o., MAKiS sp. z o.o., EXPO-Łódź sp. z o.o.; Miejskiego Centrum Medycznego „Śródmieście” sp. z o.o. ;
 3. dla Członków Zarządu od 3-5 krotności, a dla członków Rady Nadzorczej do 1 krotności podstawy wymiaru, tj. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2016 roku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w przypadku: MPO-Łódź sp. z o.o., ŁSI sp. z o.o., Bionanopark sp. z o.o., Portu Lotniczego Łódź i. W. Reymonta sp. z o.o. i Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Łodzi sp. z o.o.;
 4. dla Członków Zarządu od 4-8 krotności, a dla członków Rady Nadzorczej do 1,5 krotności podstawy wymiaru, tj. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2016 roku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w przypadku ZWiK sp. z o.o.;
 5. dla Członków Zarządu od 7-15 krotności, a dla członków Rady Nadzorczej do 2,75 krotności podstawy wymiaru, tj. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2016 roku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w przypadku MPK-Łódź sp. z o.o.

Należy dodać, iż ustawodawca dopuścił możliwość ustalenia wynagrodzenia stałego członków Zarządu w wysokości wykraczającej poza wskazane powyżej progi, przy czym w przypadku oddania głosów za uchwałą ustalającą wysokość części stałej wynagrodzenia członka organu zarządzającego w wyższej wysokości niż wynikająca z powyższych progów, podmiot uprawniony do wykonywania praw udziałowych sporządza pisemne uzasadnienie i publikuje je na swojej stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej. Na stronie BIP UMŁ figurują uzasadnienia dotyczące ustalenia części stałej wynagrodzenia członków Zarządu czterech spółek: Aqua Park Łódź sp. z o.o., WTBS sp. z o.o., ŁSI sp. z o.o. i MAKiS sp. z o.o.

Ponadto, zgodnie z art. 10 ust. 2 Ustawy wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej może zostać podwyższone do 10% w stosunku do wysokości określonej powyżej ze względu na funkcję pełnioną w organie nadzorczym spółki.

W odniesieniu do Łódzkich Nieruchomości sp. z o.o., Spółki z kapitałowym udziałem WTBS sp. z o.o. i ŁSI sp. z o.o.:

- a) Zarząd Spółki jest jednoosobowy - wynagrodzenie stałe Prezesa wynosi 17 615,12 zł, a wynagrodzenie zmienne do 5% rocznego wynagrodzenia stałego po zrealizowaniu celów zarządczych;
- b) Rada Nadzorcza Spółki jest 3- osobowa – wynagrodzenie dwóch Członków Rady Nadzorczej wynosi 1.900 zł, trzeci Członek Rady Nadzorczej – bez wynagrodzenia.

W przypadku dwóch spółek zależnych od Bionanopark sp. z o.o.:

- a) Bionanoplus” sp. z o.o. – Zarząd jest jednoosobowy – pełni swoją funkcję bez wynagrodzenia, brak Rady Nadzorczej;
- b) Łódzki Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. – Zarząd jest jednoosobowy, brak Rady Nadzorczej Spółki. Zgodnie art. 11 Ustawy wynagrodzenie członka Zarządu nie podlega ujawnieniu.

SEKRETARZ MIASTA

Wojciech ROSICKI